函 港 振

令和５年（２０２３年）１２月８日

 報道機関各位

港湾空港部港湾空港振興課長

函館―香港線の季節定期便運航について

このことについて，令和５年１２月１８日（月）から，下記のとおり香港航空による函館

－香港線の季節定期便が運航される予定となりましたので，お知らせいたします。

記

【運航スケジュール】

令和５年１２月１８日（月）～令和６年２月２６日（月）

便名 運航曜日 区間 発 着

HX592
月・火・木・土

香港発－函館着 11:30 17:00

HX593 函館発－香港着 18:00 22:50

 ※ ２月については一部欠航が設定されています。

 ※ 発着時間はすべて現地時間で表示しています。

【機材】

 Airbus A333 292席 (ビジネス 32席，エコノミー260席)

（港湾空港部港湾空港振興課：２１－３４３９）

香港航空の季節定期便運航に関する函館市長コメント

・ １２月１８日（月）から季節定期便の運航を決定頂いた

香港航空の関係者の皆様に御礼を申し上げます。

・また，この度の就航決定に際しては，函館空港での地上支援業務

 に携わる関係各社また香港航空においても，ご尽力されたとお聞

 きしており，あらためて感謝申しあげます。

・ 函館空港における香港への国際定期便は，これまでチャーター便

の実績がありますが，定期便での就航は初めてのこととなりま

す。

・ 来函される皆様には，はこだてクリスマスファンタジーのほか

はこだて冬花火，はこだてイルミネーションなどの

はこだて冬フェスティバルを楽しんでいただきたいと思います。

・ 今回の運航を契機に，さらなるインバウンドの増加をめざし，

海外路線のネットワーク拡大に向けて取り組んでまいります。

	【函館市報道資料】函館―香港線の季節定期便運航について (1)
	1208_市長コメント（香港航空の新規運航について） (1)